Администрация Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» июля 2025 года  №389

          с. Белозерское

О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения

возможной чрезвычайной ситуации, связанной с неблагоприятными погодными

явлениями на территории с. Белозерское Белозерского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации   от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Курганской

области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях

предупреждения чрезвычайной ситуации, обусловленной неблагоприятными

погодными явлениями на территории с. Белозерское Белозерского

муниципального округа Курганской области и рисками подтопления частных

подворий в с. Белозерское, Администрация Белозерского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 09.00 часов 31 июля 2025 года режим повышенной готовности

для органов управления и сил муниципального звена Белозерского

муниципального округа территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской

области на территории с. Белозерское Белозерского муниципального округа

Курганской области.

2. Назначить первого заместителя Главы Белозерского муниципального

округа, начальника управления по развитию территории Стенникова Ю.В.

ответственным лицом за осуществление мероприятий по предупреждению

чрезвычайной ситуации.

3. Оперативному штабу при Администрации Белозерского

муниципального округа по ликвидации аварийных ситуаций на дороге местного

значения, объектах энергетики, дорожного хозяйства и жилищно –

коммунальной инфраструктуры в с. Белозерское Белозерского муниципального

округа:

- организовать выполнение комплекса мер по предотвращению

чрезвычайной ситуации, обусловленной возможным подтоплением частных

подворий на территории с. Белозерское Белозерского муниципального округа;

- привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможной

чрезвычайной ситуации силы и средства муниципального звена Белозерского

муниципального округа территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской

области;

- ввести при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и

должностных лиц;

- принять оперативные меры по предупреждению возникновения и

развития чрезвычайной ситуации, снижению размеров ущерба и потерь, а также

повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в

случае чрезвычайной ситуации;

- информировать население о складывающейся обстановке;

- организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией о ходе

выполнения работ по стабилизации обстановки, связанной с неблагоприятными

погодными явлениями.

  4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за

собой

Глава

Белозерского муниципального округа                                                Н.А. Богданова